

Gmina Kruszwica przeznaczy ponad 24 mln. zł na inwestycje!

11.01.2024

Podczas grudniowej Sesji Rady Miejskiej w Kruszwicy uchwalony został budżet gminy na 2024 rok. Wydatki zaplanowano na poziomie 118 092 857, 90 zł. Największe środki pochłoną zadania związane z: oświatą i wychowaniem oraz edukacyjną opieką wychowawczą - ponad 35 mln. zł (29,9 % wydatków ogółem), pomocą społeczną - 18,2 mln. zł (15,4 % wydatków ogółem) oraz gospodarką komunalną - 15,6 mln. zł (13,2 % wydatków ogółem). Na uwagę zasługuje kwota, jaką kruszwicki samorząd przeznaczy na realizację inwestycji - to jest 24 141 036, 00 zł.

W bieżącym roku planowane jest m.in. rozpoczęcie rozbudowy budynku Centrum Kultury i Sportu „Ziemowit” w Kruszwicy. Przebudowane zostaną ulice Orla, Krucza

oraz drogi gminne w Skotnikach, Tarnowie, Brześciu i Polanowicach. Ponadto zostaną wykonane dokumentacje na przebudowy kolejnych dróg w: Orpikowie, Arturowie, Roźniatach, w Chełmcach oraz dróg gminnych na odcinkach Piecki - Bachorce, Piaski - Maszenice - Zaborowo I etap, Sukowy - Chrosno I etap, Wola Wapowska - Marcinki I etap. Zaplanowano również opracowanie projektów przebudowy dróg gminnych w Mietlicy i Lachmirowicach. Wykonanie dokumentacji dla dwóch ostatnich dróg to zadania ważne nie tylko dla mieszkańców tych miejscowości, ale również kolejny krok dla rozwoju turystyki rowerowej na terenie naszej Gminy, podobnie jak ścieżka rowerowa łącząca Gminę Kruszwica z Gminą Inowrocław, która zostanie zaprojektowana w tym roku.

„Konsekwentnie utrzymujemy stabilną politykę finansową Gminy, tak by oszczędnie, efektywnie i gospodarnie zarządzać zgromadzonymi dochodami. Staramy się racjonalizować wydatki bieżące i pozyskiwać środki zewnętrzne, by zapewnić płynność inwestycyjną i rozwojową Gminy, nie zapominając o dostarczaniu mieszkańcom Kruszwy usług publicznych na dobrym poziomie” – mówi Burmistrz Kruszwy Dariusz Witczak.

W 2024 roku kontynuowane będzie zadanie związane z uporządkowaniem gospodarki wodno - kanalizacyjnej. W ramach II etapu zostanie wykonana kanalizacja w ulicach Włocławskiej i Wiosennej.

W bieżącym roku przy ścieżce pieszo - rowerowej wzdłuż ul. Radziejowskiej i Włocławskiej pojawi się 35 nowych lamp. Ponadto Gmina pozyskała dofinansowanie w ramach programu Rozświetlamy Polskę. Lamy sodowe zastąpione zostaną energooszczędnymi oprawami LED, co niewątpliwie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa.

„Mamy nadzieję, że rozpoczynająca się nowa perspektywa finansowania z Unii Europejskiej pozwoli nam na wprowadzenie kolejnych zadań w bieżącym roku i jeszcze bardziej zwiększy liczbę inwestycji” – dodaje

Zastępca Burmistrza Bartosz Krajniak.